
2022/23  LND Frosinone CU 20 – 1 

 

 

 

Federazione Italiana Giuoco Calcio 
Lega Nazionale Dilettanti 

DELEGAZIONE PROVINCIALE DI FROSINONE 

  Viale Volsci, 14 - 03100 FROSINONE 
Tel 0775 824173 -  Fax 0775 824181 

Indirizzo Internet: lazio.lnd.it   -   E-mail: dplnd.frosinone@lnd.it  

 
 

Stagione Sportiva 2022-2023 

Comunicato Ufficiale N° 20 del 1/12/2022 
Attività di Lega Nazionale Dilettanti  

 
 

PRONTO AIA 
06/41217705 

 

 

INDICE 

 
 

Motivazioni CSAT   Pag. 2 Risultati gare 
 

Pag. 3 

Programma gare di recupero 
 

Pag. 3 Giudice Sportivo 
 

Pag. 4 

Variazioni prog. gare 
   

Pag. 3 Programma gare - Allegati 
 

Pag. 5 

    
    

CORSO PER L’ABILITAZIONE AD ALLENATORE 
DILETTANTE REGIONALE - LICENZA D 

Facendo seguito al Comunicato Ufficiale del Settore Tecnico n°135 del 28/11/2022, si comunica che è in 
programmazione Corso per l’Abilitazione ad Allenatore Dilettante Regionale – Licenza D, la cui 
attuazione è affidata al Comitato Regionale Lazio dal 30.01.2023 al 22.04.2023 
La domanda di ammissione e i relativi allegati dovranno essere compilati attraverso il link  
https://mycorsi.it  entro il 19/01/2023. 
 

Non saranno accettate le domande che perverranno oltre il termine di scadenza. 
 

Il Corso è riservato ai residenti delle province di Latina e Frosinone e si svolgerà: 

 
C/O - ASD PODGORA CALCIO 1950 
Campo Sportivo “Pietro Bongiorno” 

Via G. Galilei n. 34 - BORGO PODGORA - LATINA 
 

Il bando del Settore Tecnico  è allegato al presente Comunicato Ufficiale. 
 

 

 

https://mycorsi.it/


2022/23  LND Frosinone CU 20 – 2 

 

 

AVVISO ALLE SOCIETA’ 
 

Si comunica che il Presidente Federale ha disposto un minuto di raccoglimento 
prima dell’inizio delle gare di tutti i campionati programmate nel prossimo fine 
settimana, per onorare la memoria delle vittime della tragedia che ha colpito 
l’isola di Ischia. 
 

 

MOTIVAZIONI CORTE SPORTIVA DI APPELLO TERRITORIALE 
 

Si dà atto che la Corte Sportiva di Appello Territoriale, nella riunione del 10 novembre 2022, 
svoltasi con modalità a distanza, ha adottato le seguenti decisioni: 
 

I° COLLEGIO 
 
Presidente:  LIVIO PROIETTI 
Componenti:  GIAMPAOLO PINTO, GISELDA TORELLA, LIVIO ZACCAGNINI 
 

7) RECLAMO PROPOSTO DALLA SOCIETÁ A.S.D. P.C.SAN GIORGIO 2008, AVVERSO IL 

PROVVEDIMENTO DI INIBIZIONE A CARICO DEL DIRIGENTE PASSALACQUA CARMINE 

FINO AL 18/11/2022 E SQUALIFICA A CARICO DELL’ALLENATORE FERDINANDI ROBERTO 

PER 2 GARE, ADOTTATO DAL GIUDICE SPORTIVO DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE 

DI FROSINONE CON C.U. N.15 LND DEL 3/11/2022 
(Gara: P.C.SAN GIORGIO 2008 – CECCANO CALCIO 1920 del 29/10/2022 – Campionato 

Juniores Under 19 Provinciale Frosinone) 
Riferimento delibera pubblicata sul C.U. n. 18 del 17/11/2022 

Visto il reclamo in epigrafe dell’8.11.2022; 
esaminati gli atti ufficiali; 
si evince che la Società A.S.D. P.C. San Giorgio 2008 impugnava, davanti alla scrivente Corte Sportiva 
d’Appello Territoriale, il provvedimento emesso dal Giudice Sportivo di prime cure, con il quale veniva 
inflitta la punizione sportiva della inibizione a svolgere ogni tipo di attività sino al 18.11.2022 al proprio 
dirigente Sig. Passalacqua Carmine e la squalifica per due giornate all’allenatore Sig. Ferdinando 
Roberto. 
Preliminarmente, questa Corte, esaminati gli atti ritiene che sia inammissibile il reclamo della Società 
A.S.D. P.C. San Giorgio 2008, per violazione dell’art. 137, comma 3 C.G.S., poiché entrambe le sanzioni 
risultano essere infiori al minimo edittale relativamente ai dirigenti, così come recita la norma stessa: 
“Non sono impugnabili, ..., i seguenti provvedimenti disciplinari: lett. B) inibizione per dirigenti o squalifica 
per tecnici o massaggiatori fino ad un mese.” 
Tutto ciò premesso, questa Corte Sportiva d’Appello Territoriale 

DELIBERA 
Di dichiarare inammissibile il reclamo, ai sensi dell’art.137, comma 3 del C.G.S.. 
Il contributo va incamerato. 
 
IL RELATORE        IL PRESIDENTE 

F.to Giselda Torella       F.to Livio Proietti 
 

 

ELENCO CARTELLINI 
Si comunica alle sottoelencate Società che nella sede della Delegazione Provinciale di Frosinone è 
possibile ritirare i cartellini dei propri tesserati per la Stagione Sportiva 2022/23. 

 
ANITRELLA MOROLO SORA CALCIO 1907 

CECCANO CALCIO 1920 SANT’ELIA BASSA CIOCIARIA SORA WOMEN 

CITTA’ MONTE S.G. CAMPANO SOCCER BOYS CERVARO SPORTING PONTECORVO 

 
 
 



2022/23  LND Frosinone CU 20 – 3 

 

 

 
 

PROGRAMMA GARE DI RECUPERO 
 

TERZA CATEGORIA FROSINONE 
Gara Gir. Gio. Campo Località Data e ora 

Folgore Maiano - Sp. Pontecorvo A 6 A D’Arcangelo San Castrese 8/12/22  14:30 

Soccer Boys Cervaro - Picus A 5 A Canale Cervaro 8/12/22  14:30 

 

JUNIORES UNDER 19 FROSINONE 
Gara Gir. Gio. Campo Località Data e ora 

Ceccano 1920 - Belmonte Castello A 5 A Badia Ceccano 8/12/22  14:30 

Don Bosco Colosseo - Ferentino A 5 A Colosseo Cassino 8/12/22  14:30 

Real Cassino - Vis Sgurgola A 5 A Sporting Club B Cassino 8/12/22  14:30 

 

 
 
 

VARIAZIONI AL PROGRAMMA GARE 
 

JUNIORES UNDER 19 FROSINONE 
Gara Gir. Gio. Campo Località Data e ora 

Vis Sgurgola - Atletico Veroli A 7 A S. Maria Imper. Anagni (Tufano) 3/12/22  14:30 

 

 

 

 

RISULTATI GARE 

 

TERZA CATEGORIA FROSINONE 

    GIRONE A   

  DATA  GIORNATA 

26/11/22  6/A  ANXUR TERRACINA            FORTITUDO                   1 -  2 

               FOLGORE MAIANO             SPORTING PONTECORVO        N.D.I.C. 

               M.S.G.C. 2018              SANT AMBROGIO CALCIO        2 -  1 

               PICUS                      UNITED CASTELFORTE          2 -  2 

               SAN ROCCO                  SOCCER BOYS CERVARO         4 -  0 

27/11/22  6/A  CORENO ROYAL               F.C. CASALATTICO            2 -  0 

               INTERAMNA LIRENAS          PENITRO                     1 -  1 

               POLISPORTIVA SANTELIANA    VILLA LATINA 2.0            4 -  2 

 

 

JUNIORES UNDER 19 FROSINONE 

    GIRONE A   

  DATA  GIORNATA 

26/11/22  6/A  ATLETICO VEROLI A.S.D.     CECCANO CALCIO 1920         1 -  3 

               BELMONTE CASTELLO          STERPARO                    0 -  8 

               P.C.SAN GIORGIO 2008       DON BOSCO COLOSSEO          8 -  1 

               SAN GIOVANNI INCARICO      REAL CASSINO                4 -  1 

               TORRICE CALCIO             NUOVA BROCCOSTELLA          0 -  1 

               VIS SGURGOLA CALCIO        PRINCIPATO DI COLLI         0 -  2 

27/11/22  6/A  PONTECORVO CALCIO          VIS ALATRI                  2 -  0 

 

 

 



2022/23  LND Frosinone CU 20 – 4 

 

 

GIUDICE SPORTIVO 
Il Giudice Sportivo, avv. Igino DE CESARIS, assistito dal Delegato AIA sig. Francesco SMANIA, nella seduta del 
29/11/2022 ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano. 

CAMPIONATO TERZA CATEGORIA FROSINONE 

GARE DEL 26/11/2022 

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO 

Gara: FOLGORE MAIANO - SPORTING PONTECORVO 

Si dà atto che la gara in epigrafe non è stata disputata per impraticabilità del campo di gioco.  

Gli atti relativi vengono rimessi alla Delegazione Provinciale di Frosinone per i conseguenti adempimenti di 
competenza.  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

NULLA A CARICO DI TESSERATI 

GARE DEL 27/11/2022 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

STATI EDOARDO (CORENO ROYAL)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

RICCARDI ANDREA (F.C. CASALATTICO)        

 
 
 

CAMPIONATO JUNIORES UNDER 19 FROSINONE 

GARE DEL 26/11/2022 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

DIRIGENTI  

NULLA A CARICO DI TESSERATI 

GARE DEL 27/11/2022 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

NULLA A CARICO DI TESSERATI 

 
 



2022/23  LND Frosinone CU 20 – 5 

 

 

Le ammende comminate con il presente Comunicato Ufficiale devono essere versate al 
Comitato Regionale Lazio entro e non oltre 14 giorni dalla data di pubblicazione del presente 
Comunicato. 
 

 

 

ALLEGATI 
Si allega al presente Comunicato Ufficiale costituendone parte integrante: 
- Programma gare LND del 10/11 dicembre 2022. 
- Comunicato ufficiale n°135 Settore Tecnico - Corso Allenatore Licenza D. 
 

 

 

 

 

 

Pubblicato in Frosinone il 1° dicembre 2022 

        

 

        IL SEGRETARIO   IL DELEGATO PROVINCIALE  

    Massimiliano Savoi     Pietrino TAGLIAFERRI 
 


